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اخبار 2
یادداشت

حیدری- »بسم ا... الرحمن الرحیم، انا لله و انا الیه راجعون روح 
بلند رهبر کبیر انقلاب حضرت امام خمینی)ره( به ملکوت اعلی 
پیوست« خبر این بود، خبری تلخ و باور نکردنی که در چشم بر هم 
زدنی ایران را یکپارچه سیاهپوش کرد و روزی تلخ در تقویم خرداد 
ثبت شد، خیلی ها سعی کردند به هر شکل ممکن خود را به تهران 
برسانند و آن ها که این حضور برایشان مقدور نشد، تصاویر مراسم 
وداع و خاکسپاری رهبر کبیر انقلاب را لحظه به لحظه از رسانه 
پیگیری کردند و در فراق امامشان اشک ریختند و به سوگ نشستند 
حال از آن روزهای تلخ 29 سال می گذرد اما هنوز وقتی خرداد از 
راه می رسد بار دیگر داغ دل دوستداران پیر جماران تازه می شود.

تهران لبریز از جمعیت •
یک روحانی از روز 14 خرداد سال 68 این طور می گوید: اعلام 
خبر رحلت امام خمینی )ره( توسط گوینده صدا و سیما قلب مردم 
را شکست و اشک را از چشمانشان سرازیر کرد، آن روز سراسر 
ایران اشک، آه و ناله بود و هر کسی برای ادای ذره ای از دین خود 
به امام راحل)ره( سعی می کرد خود را به تهران برساند طوری 
که آن زمان رسانه ها به نقل از دست اندرکاران برگزاری مراسم 
خاکسپاری امام)ره( اعلام می کردند به مردم بگویید نیایند، در 

تهران جا نیست.

 حجت الاسلام »رضایی« حضور 10 میلیون نفر در مراسم تشییع 
امام خمینی)ره( را در دنیا بی نظیر توصیف می کند و این که اعلام 
این خبر تلخ نه تنها مردم ایران بلکه کشورهای مسلمان را هم 

داغدار کرد.
وی در ادامه از تاثیرگذاری کلام و بیان امام خمینی)ره( صحبت 
و اظهار می کند: انقلاب امام خمینی)ره( تمام دنیا را بیدار کرد و 

یک انقلاب جهانی بود.
شهر در ماتم •

یک کارمند هم در آن سال که در کمیته امداد امام خمینی)ره( 
فعالیت داشته است، می گوید: به دنبال اعلام خبر رحلت امام 
خمینی)ره( بازار و اداره های بیرجند تعطیل شد و تمام مردم به 
نحوی سعی داشتند خود را برای حضور در مراسم خاکسپاری به 
تهران برسانند و در این روز  رانندگان اتوبوس ها مردم را به صورت 

داوطلبانه به تهران می بردند.  
به گفته »حسینی« در این روز شهر به ماتم نشست و در عزای از دست 

دادن پیر جماران سوگواری کرد.
حجت الاسلام »ربانی«، یک روحانی در مسجد رسول)ص( بازار 
بیرجند هم می گوید: زمان اعلام خبر درگذشت امام خمینی)ره( 
مردم کسب و کار را تعطیل کردند و با چشم های خیس به صورت 

خودجوش برای عزاداری به خیابان های بیرجند آمدند و شهر 
یکپارچه عزادار شد.

»رجایی« یکی از انقلابیون آن زمان هم که زمان رحلت امام 
خمینی)ره( در مشهد مقدس بود، از تعطیلی بازار مشهد می گوید 
و این که همه نقاط کشور در سوگ درگذشت بنیانگذار انقلاب 
اسلامی نشست و پیر و جوان برای حضور در مراسم خاکسپاری 

تلاش می کرد.
تعطیلی کسب و کار •

یکی از کسبه بیرجند هم از حال و هوای 14 خرداد 68 در بازار 
بیرجند این طور می گوید: با اعلام این خبر تلخ کسب و کار را تعطیل 
کردم و برای حضور در مراسم خاکسپاری امام راحل)ره( با اتوبوس 

عازم تهران شدم.
»امیرآبادی« می افزاید: تهران شلوغ و لبریز از جمعیت دوستداران 
امام خمینی)ره( بود که از هر نقطه خود را برای مراسم رسانده 

بودند و همه در این سوگ اشک می ریختند. 
یکی دیگر از کسبه بازار بیرجند هم می گوید: آن روزها درگیر تدارک 
مراسم ازدواج فرزندم بودم که با این خبر تلخ مراسم را لغو کردم. 
»دلاکه« به این نکته هم اشاره می کند که در این روز تمام اصناف و 

بازاریان کسب و کار خود را تعطیل  و در این سوگ عزاداری کردند.

بسم ا... الرحمن الرحیم
اللهمّ نَبّهْنی فیهِ لِبَرَکاتِ أسْحارِهِ ونوّرْ فیهِ قلبی 
بضِیاءِ أنْوارِهِ وخُذْ بکُلّ أعْضائی الی اتّباعِ آثارِهِ 

بنورِکَ یا مُنَوّرَ قُلوب العارفین.
خدایا آگاهم نما در آن برای برکات سحرهایش 
و روشن کن در آن دلم را به پرتو انوارش و بکار به 
همه اعضایم به پیروی آثارش به نور خودت ای 

روشنی بخش دل های حق شناسان.

فرصت بی نظیر
از  بعضی فرصت ها بی نظیرند و محدود. 
دست که رفت افسوسش می ماند چون زمان 
عمر،  فرصت  البته  گردد.  برنمی  عقب  به 
فرصت زندگی و... همه این ها لطف خداوند 
به بنده اش هست اما میان برنامه خداوند 
برای بندگانش فرصت ویژه هم ایجاد می کند. 
مثل فرصت زیارت، فرصت کمک به دیگران 
و...ولی فرصت شب های قدر فرصت ویژه 
هستند؛ شب ملاقات خصوصی با خدا، زمانی 
برای شرکت در برنامه ریزی مقدرات، شب 
قدر شب تعیین مقدارهاست و شاخصه مقدار 
شب قدر برای تمام زندگی باید کاربرد داشته 
باشد یعنی مقدار بندگی. چه کسانی بیدارند؟ 
چه کسانی می خوانند خدا را؟ چه کسانی 
گدای در خانه خدایند؟چه کسانی دعا می 
کنند؟چه کسانی اشک می ریزند؟چه کسانی 
عذرخواهی می کنند؟ چه کسانی برنامه ریزی 
کرده اند برای شب زنده داری؟یک مثال بزنم 
معمولا تمام کارخانه های سازنده قطعات، یک 
تست روی قطعه انجام می دهند و درصورت 

مثبت بودن بعد به بازار ارائه می شود.
مثلا یک قطعه الکترونیک با برق220 ولت 
که ساخته می شود در آخرین مرحله به دلیل 
تست و اطمینان نهایی از عملکرد، دستگاه 
ساخته شده را زیر تست فشار ولتاژ قوی قرار 
می دهند و چنان چه بدون مشکل کارش 
انجام شد و ولتاژ قوی را تحمل کرد آن را تایید 

وبه بازار عرضه می کنند.
شب قدر شب تعیین اندازه بندگی است، 
شب زنده داری، دعا، قرآن و...واتفاقا چون 
فرصت مهمی است شیطان حضور بیشتری 
دارد تا با کسالت، خواب آلودگی و خستگی 
نگذارد انسان موفق شود و شب قدر را درک 
کند. امیدوارم از تست شب قدر سربلند بیرون 
آمده و موفق باشید و از دعا برای فرج مولا 
امام زمان)عج( فراموش نکنید. اللهم عجل 

لولیک الفرج.

غرق شدن نوجوان قاینی در استخر 
کشاورزی

رضایی - فرمانده انتظامی قاینات از غرق شدن نوجوان 12 ساله 
ای در یک استخر آب چاه کشاورزی خبر داد.

سرهنگ »واعظی« در تشریح این حادثه اظهار کرد: مادر متوفی در 
مرکز بهداشتی درمانی سده به ماموران گفت پس از غیبت پسرش 
در زمین های کشاورزی و جست و جوی اطراف متوجه شده است 
پسرش به قصد شنا از زیر حفاظ دور استخر به داخل آب رفته و به 

علت عمق زیاد آن غرق شده است.

جان باختن ۴ نفر در تصادفات جاده ای ۷ روز 
صدرا - تصادف های هفته گذشته در جاده های استان چهار 
کشته برجا گذاشت. جانشین رئیس پلیس راه استان از رخداد 
36 فقره تصادف، هفته گذشته در جاده های استان خبر داد که در 

چهار فقره از این تصادف ها فوتی بود و منجر به جان باختن چهار 
نفر شد.  سرهنگ »نیک مرد« با بیان این که در این مدت 26 فقره 
تصادف جرحی با 46 زخمی در جاده های استان ثبت شد، افزود: 
45 درصد تصادف ها به شکل واژگونی رخ داده است. وی مجموع 
تخلفات هفته گذشته را هشت هزار و 480 مورد اعلام کرد که از 
این تعداد سه هزار و 412 مورد حادثه ساز بوده است. وی با اشاره 
به تعطیلات هفته جاری پیش بینی کرد جاده ها به ویژه راه های 

روستایی با ترافیک نیمه سنگین مواجه شود.

کشف ۲۰۶ کیلوگرم مواد مخدر از یک تریلی 
فرمانده انتظامی استان از کشف 206 کیلوگرم انواع مواد مخدر 
در بازرسی از یک دستگاه تریلی در محور کرمان به طبس خبر داد.
به گفته سردار»مجید شجاع« در بازرسی از این تریلی84 کیلو و 
750 گرم هروئین، 20 کیلو و 250 گرم تریاک و 101 کیلوگرم 

حشیش کشف و خودرو توقیف شد.

وی تصریح کرد: در پی اقدامات اطلاعاتی و شناسایی عاملان 
اصلی قاچاق مواد مخدر، یک دستگاه سواری پژو 405 نیز به 
عنوان رابط و اسکورت محموله مواد مخدر شناسایی و راننده 

خودرو دستگیر شد.
 وی تصریح کرد: در این عملیات یک دستگاه خودروی تریلی و یک 
دستگاه سواری پژو توقیف شد و دو متهم دستگیر شدند که متهمان 

با تشکیل پرونده با دستور مقام قضایی روانه زندان شدند.

 برق جان نوجوان سرایانی را گرفت
فرمانده انتظامی شهرستان سرایان از مرگ نوجوان 16 ساله بر 
اثر برق گرفتگی در این شهرستان خبر داد. سرهنگ دوم » وطن 
دوست« با بیان این که این حادثه در روستای بغداده شهرستان 
سرایان رخ داد، افزود: نوجوان 16 ساله ای هنگام سرویس كولر 
منزل پدربزرگش در بالای پشت بام دچار برق گرفتگی شد و با وجود 

تلاش کارکنان اورژانس جان خود را از دست داد.

بازخوانی خاطرات مردم از ۱۴ خرداد ۶۸

وقتی روح خدا آسمانی شد

هوا گرد و خاکی می شود
حیدری – پدیده غالب آسمان هفته جاری 

استان وزش باد شدید و گرد و خاک است.
مورد  در  هواشناسی  کل  اداره  کارشناس 
پیش بینی وضعیت هوای استان به »خراسان 
با توجه به تقویت گرادیان  جنوبی« گفت: 
فشاری حاکم بر جو استان، تا سه شنبه هفته 
جاری به تناوب وزش باد شدید همراه با گرد و 

خاک را در استان خواهیم داشت.
»لطفی« یادآور شد: وزش باد شدید و ایجاد 
گرد و خاک در استان سبب کاهش کیفیت 
هوا و دید افقی و همچنین ایجاد اختلال در 
ترددهای جاده ای می شود. وی با بیان این که 
تاکنون جو استان روندی گرمایشی را تجربه 
کرده است، افزود: روند افزایشی دمای هوای 
استان تا ظهر فردا کمتر و هوا کمی سردتر 
خواهد شد اما بعد از آن دوباره روند افزایشی 

دمای هوا ادامه پیدا خواهد کرد.

جشنواره استانی عکس 
محرومیت تمدید شد

استانی  جشنواره  خسروی-اولین  زهرا 
عکس با موضوع فقر و محرومیت تا عید فطر 

تمدید شد.
مسئول سازمان بسیج سازندگی استان با 
اشاره به برگزاری اولین جشنواره استانی 
عکس با موضوع فقر و محرومیت در استان از 
تمدید این جشنواره تا پایان ماه رمضان خبر 
داد و به »خراسان جنوبی« گفت: عکس  ها باید 
مربوط به روستاها، حاشیه شهرها و مناطق 
محروم استان باشد. به گفته »هنری« شرکت 
در این جشنواره برای تمام گروه های سنی 
و تمام عکاسان حرفه ای و آماتور آزاد بوده و 
هر شرکت  کننده مجاز به ارسال حداکثر پنج 

عکس برای هر موضوع است.

روی خط حادثه

امام )ره( گفت کار، گفتیم چشم!
غلامرضا بنی اسدی

از بهداشت آمده بودند و پیرمرد را در یکی از روستاهای بیرجند معاینه 
می کردند. دست هایش سخت، زبر و زخیم بود با زخم هایی که با 
شیره تنه درخت و تکه های کوچک پارچه، پانسمان کرده بود. روزگار 

قلب و فشار و... مرد هم کم از دستانش نداشت. 
بهداشت کار گفت: بابا با این وضعیت باید استراحت کنی نه کار. با 

این اوضاع جسمی و سنی که دارید کشاورزی برای شما سنگینه. 
از شما گذشته دیگر... جواب پرسش ها و توصیه های آقای بهداشت 
کار را پیرمرد کوتاه داد اما یک دنیا مفاهیم بلند پشت این جواب کوتاه 
بود؛ یک نوع ایمان عملی، یک نوع جهان بینی تام و تمام! پیرمرد 
روستایی با همه باورش گفت: امام گفتن استقلال، ما باید کشاورزی 

را ادامه بدهیم تا در این راه قدمی برداریم. 
حرف امام نباید روی زمین بماند... شاید سواد هم نداشت پیرمرد و 
خطی هم ننوشته و حتی نخوانده بود اما در باورش، قدر صد کتاب، 
ایمان تحریر شده بود. او خود را نمی دید. زخم هایش را هم نمی دید، 

اگر پی درمان بود به این خاطر بود که بیشتر و بهتر کار کند. 
کار کند تا سخن امام )ره( که واجب الحرمه می دانست بی جواب 
نماند. او احساس تکلیف می کرد برای کار، برای یاری امام )ره(، برای 
استقلال ایران، برای تن ندادن به سلطه بیگانه و خیلی چیزهای دیگر 
که به زبان نمی توانست آورد اما در ایمان به خمینی)ره( نهفته بود. 

پیرمرد، برادری، پسری، کسی هم کنار خود نداشت. 
پسرش را به جبهه فرستاده بود تا »جهاد دفاعی« کند و خود که نمی 
توانست بجنگد مانده بود تا »جهاد سازندگی و کشاورزی« را به انجام 
رساند. او امام)ره( را باور داشت مثل بیشتر مردم ایران. همین »باور« 
هم نقطه کانونی »امامت- امت« بود که ما را از سخت ترین گرانیگاه 

ها به سلامت عبور می داد. 
مردم از همه اقشار چون امام )ره( را باور داشتند و چون امام )ره( هم 
به این ملت باور و اعتقاد تام داشت، توانستیم خیلی از آن چه ناممکن 
بود را ممکن کنیم. دهه اول انقلاب، فصل ممکن سازی ناممکنات 
بود از پیروزی انقلاب تا از سرگذراندن توطئه های خونین تجزیه 
طلبان و کودتاگران و سپس تحریم های فلج کننده و در نهایت جنگ 
تحمیلی. ما همه این ها را با اعتماد به امام)ره( و حقانیت ایشان، به 
رستگاری گره زدیم و بیشتر مردم در این راه نه تنها کم نگذاشتند که 

با همه وجود هم به میدان آمدند.
 آن پیرمرد کشاورز، یک نمونه بود از پرشمار مردمی که رستگاری 
معنوی و استقلال و سربلندی سیاسی، اجتماعی و اقتصادی را در 
افق کلام امام)ره( جست وجو می کردند. این اعتماد متقابل، گوهر 
گران سنگی بود که وقتی در کفه ترازو قرار می گرفت، اگر در کفه 
دیگر، همه دنیا را هم می گذاشتند باز سنگین می ماند. این اعتماد 
و باور وقتی ترجمه اجتماعی و عملی می شد، همه ایرانیان را به کار 

و تلاش و تکاپو می دیدیم که زخم می خوردند اما از پا نمی افتادند. 
اصلا کار و تلاش را تکلیفی الهی می دانستند که چون نماز، در 
هیچ حالتی از آنان ساقط نمی شد. اگر نمی شد ایستاده خواند 
باید نشسته خواند و نشسته و با دست و بال زخمی کار کرد. این را 
باور داشتیم که به توفیق رسیدیم. موفقیت امروز هم نگاهی چنان و 
تلاشی صد چندان در سپهر ایمان مردمان و اعتماد امام )ره( به مردم، 
معنا می شود. تحقق شعار سال و راهبرد رهبر انقلاب نیز می طلبد با 

ایمان سال های نخستین حرکت کنیم...


